Página 1 de 8

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 050/2024 – Processo N° 079/2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições

legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 079/2024, em observância ao Instrumento Convocatório,

Edital Nº 050/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na

forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 1 - Item 1 Contratação de link de internet, na

velocidade de no mínimo 900MB (943718400 bytes) de upload e download por segundo,

link dedicado com máscara de

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 4.860,00

Valor Total: R$ 58.320,00

Participante Vencedor: ASERNET TELECOM

Apelido utilizado na sala: Participante 2

Documento do Licitante: 01.154.076/0001-34

Cidade UF: Socorro - SP

Valor total Contratado: R$ 58.320,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 1 Contratação - link de internet COM

FIBRA OPTICA na velocidade de 500 MB de download, para a Creche do Bairro Jardim

Araújo, Rua Capitão Hermelindo de

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 2

Página 2 de 8

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - item 2 Contratação - Link de internet COM

FIBRA OPTICA na velocidade de 500 MB de download, para a Creche do Bairro Jardim

Carvalho, Rua Jorge Bonetti, nº 8

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 3

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 3 Contratação - Link de internet COM

FIBRA OPTICA de no mínimo 500 MB de download, para a Escola Maria Paiva

Mantovani, Rua Lívio Beneduzzi, nº 23 Vi

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 4

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 4 Contratação Link de internet COM

FRIBA OPTICA de no mínimo 500 MB de download, para a Creche Betânia do Bairro

Vila Nova, Rua Coronel Euclides Figu

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 5

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 5 Contratação - Link de internet COM

FIBRA OPTICA de no mínimo 500 MB de download, para a Escola Professora Elisabeth

Frias Pares, Rua Capitão Barduíno

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 6

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 6 Contratação - Link de internet COM

FIBRA OPTICA de no mínimo 500 MB de download, para a Creche do Bairro São Bento,

Rua Coronel Florêncio Esperidião,

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 7

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 7 Contratação - Link de internet COM

FIBRA OPTICA de no mínimo 500 MB de download, para a Creche do Bairro Vila

Palmira, Rua Estevan Bozola, s/nº Vil

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Página 3 de 8

Item 8

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 8 Contratação - Link de internet COM

FIBRA OPTICA de no mínimo 500 MB de download, para a Creche do Bairro Santa

Cruz, Avenida São Paulo, nº 480 Jard

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 9

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 9 Contratação - Link de internet COM

FIBRA OPTICA de no mínimo 500 MB de download, para a Escola CMEI Professora

Tarsila Picarelli Marcolino, Rua Otávi

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 10

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 10 Contratação - Link de internet COM

FIBRA OPTICA de no mínimo 500 MB de download, para a Escola EM Camanducaia,

Estrada Bairro Camanducaia s/n Bair

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 145,00

Valor Total: R$ 1.740,00

Item 11

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 11 Contratação - link de internet COM

FIBRA OPTICA na velocidade de 500 MB de download, para a Escola Professor

Oduvaldo, Praça Mar Del Plata, nº 331

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 12

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 12 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 13

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 13 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Página 4 de 8

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 14

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 14 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; Com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 15

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 15 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 16

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 16 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 17

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 17 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 165,00

Valor Total: R$ 1.980,00

Item 18

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 18 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 19

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 19 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Página 5 de 8

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 20

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 20 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 21

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 21 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 22

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 22 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 23

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 23 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 24

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 24 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 175,00

Valor Total: R$ 2.100,00

Item 25

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 Item 25 Contratação - link de internet na

Página 6 de 8

Objeto da Licitação: velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilidade

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 26

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 26 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 27

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 27 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; Com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 28

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 28 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; Com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 29

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 29 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 30

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 30 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 31

Página 7 de 8

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 31 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 32

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 32 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 33

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - item 33 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 34

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 34 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 35

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 35 Contratação - link de internet na

velocidade de no mínimo 500 MB de download, entregue em fibra ótica; sem cota de

consumo mensal; com disponibilida

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 36

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 36 Contratação - Link de internet COM

FIBRA OPTICA de no mínimo 500 MB de download, para Vem Ser Santa Cruz, Avenida

São Paulo, nº 315 Jardim Santa C

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Página 8 de 8

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 37

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 37 Contratação - Link de internet COM

FIBRA OPTICA de no mínimo 500 MB de download, para Central de Agendamento, R.

Dr. Alfredo de Carvalho Pinto, 250

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 38

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 38 Contratação - Link de internet COM

FIBRA OPTICA de no mínimo 500 MB de download, para Centro de Saúde II, Av.

Bernardino de Campos, 294 Centro; Co

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Item 39

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Lote 2 - Item 39 Contratação - Link de internet COM

FIBRA OPTICA de no mínimo 500 MB de download, para Estação Agroecológica, R.

Nadir Carraro, 660, Salto ; Com con

Quantidade: 12 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 115,00

Valor Total: R$ 1.380,00

Participante Vencedor: ASERNET TELECOM

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 01.154.076/0001-34

Cidade UF: Socorro - SP

Valor total Contratado: R$ 55.500,00

Sr.(a) Josue Ricardo Lopes, como autoridade competente adjudicou: 1 2

Socorro - SP, 27 de Novembro de 2024 as 15 horas e 56 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Assinatura

Autoridade Competente: Josue Ricardo Lopes